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PRESSEMEDDELELSE 

 

 

Stemningsfuld sensommerkoncert med 

fællessang på Gammel Estrup  

 

Under titlen ”Sommersang, sol og fællesskab” inviterer Gammel 

Estrup Danmarks Herregårdsmuseum til en stemningsfuld 

sommerkoncert i Riddersalen 31. august.  

 

Der er både operettetoner, mindre operaarier og danske sange på 

programmet, når sangerne Dorte Vestergaard-Poulsen og Thomas Storm 

sammen med pianist Thomas Darelius indtager de bonede gulve på Gammel 

Estrup den sidste aften i august. 

 

En klassisk trio 

Sopran Dorte Vestergaard-Poulsen er uddannet i klassisk sang fra Vestjysk 

Musikkonservatorium i Esbjerg. Hendes karriere er centreret om kirke- og 

slotskoncerter både herhjemme og i udlandet. Mens baryton Thomas Storm 

er uddannet fra Det Fynske Musikkonservatorium og Operaakademiet ved 

Det Kongelige Teater og har modtaget adskillige priser og medvirket i et utal 

af koncerter og forestillinger i både ind- og udland. De to sangere 

akkompagneres af pianist Thomas Darelius, der er uddannet fra Det Jyske 

Musikkonservatorium i Aarhus og på konservatorie i Moskva og er en skattet 

akkompagnatør blandt mange sangere landet rundt. 

Trioen har kendt hinanden i flere år, og de tre musikere har 

en fantastisk kemi og en fælles musikalsk forståelse af, hvad de vil med 

musikken. Ambitionen er at lave klassisk musik på klassiske steder, og trioen 

har tidligere bl.a. spillet på Rosenholm Slot og Nørre Vosborg. 

 

Stemningsfuld sensommerkoncert 

Ved koncerten på Gammel Estrup vil trioen præsentere publikum for 

populære, klassiske stykker, som de fleste kender og kan nynne med på, og 

undervejs præsentere mindre kendte værker, så tilhørerne også kan få en ny 

favorit med hjem. Programmet vil bl.a. indeholde Mozarts Don Juan, 

Figaros Bryllup, Verdis Don Carlos, duet fra Maskerade, sange af Carl 

Nielsen, Lange-Müller, Finzi og Eric Coates. Undervejs guider Dorte 

Vestergaard-Poulsen og Thomas Storm publikum gennem musikkens 

historie og tone. 
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Fakta 

• Sommerkoncerten finder sted på Gammel Estrup den 31. august kl. 

19. Koncerten var 1,5-2 timer inkl. pause. I pausen kan man købe et 

glas vin, kaffe og kage. 

• Billetter til koncerten koster 75 kr. pr. person – børn og studerende 

50 kr. 

• Forhåndstilmelding på T 8648 3001 eller 

museumsbutikken@gammelestrup.dk. Betaling i døren. 

 

 

For yderligere info om koncerten kontakt museumsinspektør Marie 
Kirstine Elkjær på me@gammelestrup.dk eller T 8648 3001. 
 
 

Gammel Estrup Danmarks Herregårdsmuseum inviterer til stemningsfuld 
sensommerkoncert på sommerens sidste dag 31. august. Foto af Dorte Vestergaard-
Poulsen og Thomas Darelius fra koncert på Nørre Vosborg: Lene Sølvsten. 

 

 

Uddrag fra programmet 

Mozart: Uddrag fra Figaros Bryllup: Crudel perché, duet, Grevens arie, L´ho per dutte, Barbarina. 

Mozart: Uddrag fra Don Juan: Deh vieni alla finestra. Don Juan, Lá ci darenm duet, Batti, batti Zerlina. 

Carl Nielsen: Uddrag fra Maskarade: Underlige aftenlufte, Æbleblomst, Jeg lægger mig så trygt til ro. 

Peter Heise: Farlige drømme, sang cyklus 

Verdi: Don Carlos per me giunto. 

Sange af Eric Coates og Finzi. 
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Fakta om Gammel Estrup 
 

• Herregården Gammel Estrup. Gammel Estrup er en af 
Danmarks bedst bevarede Renæssanceherregårde. Gammel Estrup 
var i mere end 600 år i samme families eje. 

 

• Danmarks Herregårdsmuseum. Museet blev oprettet i 1930. 
Danmarks Herregårdsmuseum er i dag et statsanerkendt 
specialmuseum. Museet beskæftiger sig med de godt 730 danske 
herregårde, og alt hvad dertil hører af herskab og tjenestefolk, 
bygninger og arkitektur, skove og marker, haver og kulturlandskab, 
indretnings- og boligkultur, malerkunst og møbler mm. Museet er 
en selvejende institution. 

 

• Udstilling inde og ude. Gammel Estrups udstilling rummer en 
række enestående interiører for herskab og tjenestefolk fra omkring 
år 1500 og frem til første del af 1900-tallet. Desuden kan man opleve 
et helstøbt kulturmiljø med historiske haver, driftsbygninger og 
arbejderboliger. 

 

• Dansk Center for Herregårdsforskning. Gammel Estrup er 
hjemsted for det nationale forskningscenter Dansk Center for 
Herregårdsforskning. Centeret er tovholder på det europæiske 
ENCOUNTER (European Network for Country House and Estate 
Research).   

 

• Aktiviteter. Museet afholder årligt en række store arrangementer 
herunder 1700-talsfestivalen, Allehelgensaften og juleaktiviteter i 
forbindelse med udstillingen Jul for herskab og tjenestefolk. 

 

• Børn og unge. Museet har en aktiv kulturtjeneste for børn og unge 
og er regional partner i det nationale skoletjenestenetværk. 

 

• Besøgende. Gennemsnitligt er besøgstallet knap 100.000 om året 
(sammen med nabomuseet Det Grønne Museum). Gammel Estrup 
har desuden over en halv million besøgende online hvert år. 

 

• Personale og frivillige. Personalet består af ca. 15 personer – 
heraf 8 fastansat. Museumsdirektør Kasper Steenfeldt Tipsmark har 
ansvaret for den daglige ledelse. Gammel Estrups frivillignetværk 
har ca. 150 medlemmer. 

 


